

**Servicii reparatii curente si
intretinere a terenului sportiv
350 mp la IPLTR "ARISTOTEL"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 478 649,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	65,000	257,31 103,74	16 724,84 6 743,36
2	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	0,650	1 913,08 0,00	1 243,50 0,00
3	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (g-1,8 t/m3)	t	117,000	120,00 0,00	14 040,00 0,00
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	3,500	45,56 0,00	159,45 0,00
5	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,350	3 454,80 726,20	1 209,18 254,17
6	TsC03H1	Incarcarea cu excavatorul argilei in auto h=7,0cm	100 m3	0,650	1 913,08 0,00	1 243,50 0,00
7	TsI50C5	Transportarea argilei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (g-1,8 t/m3) la santier	t	44,100	120,00 0,00	5 292,16 0,00
8	TsD32A	Executarea pernelor din argila pe terenuri tasabile prin cilindrare	100 m3	0,245	4 120,16 12,45	1 009,44 3,05

1	2	3	4	5	6	7
		stratificata a pamintului cu ruloul h-70mm				
9		Pret atgila	m3	24,500	183,30 0,00	4 490,85 0,00
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=50mm)	m3	17,500	793,77 23,99	13 891,03 419,84
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (straturi de piatra sparta fr.0/40 - 60mm)	m3	21,000	1 007,63 38,90	21 160,21 816,98
12	CG48A k=0,6	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului gr.12mm Cu montarea plasei sudate	m2	350,000	296,68 30,35	103 838,02 10 620,79
13	AcF07A	Montarea rigolelor canalizare PP cu grila din otel zincat A15 100x50x1000mm (cu iesire verticala) la santuri pentru conducte	m	38,000	196,93 10,37	7 483,46 394,23
14	TsH43A	Asezarea dalelor din cauciuc pentru terenuri de joaca si sport gr.20mm	m2	275,000	536,36 8,01	147 497,87 2 202,10
15	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat Scari de acces la teren	m3	1,000	431,50 356,62	431,50 356,62
16	RpCB06B	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scara, podeste, etc., turnat cu mijloace clasice Reparatia scarilor de aaces la teren	m3	1,000	2 348,85 543,36	2 348,85 543,36
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonoground" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	2,000	21,66 7,78	43,32 15,56
18	CI12A	Placaje din piatra decorativa inclusiv, aplicate cu adeziv pe	m2	2,000	823,83 505,75	1 647,66 1 011,50

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor				
19	CP16A aplicativ	Montarea coama pentru ziduri 18x50cm 3m-6 buc	buc	6,000	415,89 136,16	2 495,34 816,98
		<i>Total</i>	lei			346 250,18
		Total Amenajarea terenului Inclusiv salariu				346 250,18 24 198,54

		Total	lei	346 250,18
		Asigurarea sociala	24 %	5 807,65
		Cheltuieli de transportare	3 %	8 359,80
		Total		360 417,63
		Cheltuieli de regie	8,5 %	30 635,50
		Total		391 053,13
		Beneficiu de deviz	2 %	7 821,06
		Total		398 874,19
		TVA	20 %	79 774,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		478 649,03 24 198,54

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IPLTR "ARISTOTEL"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii reparatii curente si
intretinere a terenului sportiv
350 mp la IPLTR "ARISTOTEL"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 478 649,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	6,000	64,84	389,040
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,000	64,84	518,720
3.	7123010010200	Betonist	h-om	10,630	64,84	689,249
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,400	64,84	739,176
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,080	64,84	394,227
6.	7129020012800	Pavator	h-om	19,075	64,84	1 236,823
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,240	64,84	15,562
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,097	64,84	395,329
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	305,682	64,84	19 820,421
Total manopera						24 198,54

Materiale:

1.	108	Argila	m3	24,500	183,30	4 490,850
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,263	603,30	2 571,868
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40mm	m3	25,599	603,30	15 443,877
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,615	603,30	371,029
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,990	525,33	12 077,337
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,656	525,33	344,616
7.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	4 679,675	0,00	0,000
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	40,400	0,05	2,020
9.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	32,550	154,70	5 035,485
10.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,825	95,70	78,953
11.	2430226101010	Grund cu quart "Betonoground"	kg	0,830	32,60	27,058
12.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,020	43,10	87,062
13.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	8,484	7,55	64,054
14.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	1 926,925	13,66	26 321,796
15.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	5,642	15,80	89,144
16.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	123,690	36,00	4 452,840
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,100	2,50	35,250
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	976,500	2,50	2 441,250
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci	kg	386,425	2,50	966,062

		S1500				
20.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	1,616	25,65	41,450
21.	266310210000025	Beton B25	m3	44,051	1 440,33	63 447,977
22.	2666122800600	Element prefabricat Coama pentru ziduri	buc	6,060	46,83	283,790
23.	2670112202050	Placi din piatra decorativa	m2	2,141	143,33	306,870
24.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,015	344,00	5,160
25.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	62,930	56,00	3 524,080
26.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	4,166	66,00	274,956
27.	2774413590401	Dale din cauciuc pentru acoperire terenurilor 500x500 prefabricate	m2	283,533	400,66	113 600,332
28.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	77,903	14,50	1 129,594
29.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	29,785	87,33	2 601,124
30.	2811106313954	Rigole canalizare PP cu grila din otel zincat A15 100x50x1000mm (cu iesire verticala)	m	41,097	172,50	7 089,233
31.	2872122005458	Plasa de otel sudata 100x100x3mm	kg	350,000	30,55	10 692,500
32.	2873122000752	Piese inglobate	kg	11,284	32,60	367,858
33.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,808	25,65	20,725
34.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,868	204,10	177,159
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,210	25,50	183,855
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,380	25,50	9,690
37.	4100126202818	Apa	m3	0,098	25,50	2,499
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,100	7,00	0,700
		Total materiale de constructii				278 660,10

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	50,375	102,78	5 177,542
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	3,444	377,80	1 301,143
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	122,65	42,927
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	3,000	444,60	1 333,800
5.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	8,610	114,20	983,262
6.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	2,520	88,56	223,171
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,963	312,70	926,530
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,095	345,25	2 794,798
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,024	34,00	0,816
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,420	56,00	23,520
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,226	588,50	2 487,002
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,316	512,70	162,013
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,311	512,70	159,450
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	4,242	24,50	103,929
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,000	54,00	108,000
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	50,725	87,66	4 446,554
17.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,953	133,70	261,116
18.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere	h-ut	0,325	89,80	29,185

		libera, actioanata electric				
19.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,600	33,00	19,800
20.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	3,815	250,33	955,009
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,413	20,80	8,590
22.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	9,652	45,60	440,131
23.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,082	322,10	26,412
24.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	2,338	387,80	906,676
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,150	444,60	66,690
26.	34105400000013	Rulou compactor cu valhuri netede, 5 t, remorca	h-ut	0,608	502,30	305,398
27.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	0,598	488,60	292,183
28.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	0,500	488,60	244,300
29.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	60,413	320,00	19 332,160
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,717	320,00	229,440
		Total utilaje de constructii				43 391,54

Total	lei	346 250,1 8
Asigurarea sociala	24 %	5 807,65
Cheltuieli de transportare	3 %	8 359,80
Total		360 417,6 3
Cheltuieli de regie	8,5 %	30 635,50
Total		391 053,1 3
Beneficiu de deviz	2 %	7 821,06
Total		398 874,1 9
TVA	20 %	79 774,84

Total deviz:

**478 649,0
3**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IPLTR "ARISTOTEL"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii reparatii curente si intretinere a terenului sportiv 350 mp **Investitor IPLTR "ARISTOTEL"**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			257,31 103,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	312,70	5,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	87,66	67,94
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	102,78	79,65
2	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			1 913,08 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	588,50	1 913,08
3	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (g-1,8 t/m3)	t			120,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	320,00	120,00
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			45,56 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	512,70	45,56
5	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			3 454,80 726,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	64,84	726,21
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	250,33	2 728,60
6	TsC03H1	Incarcarea cu excavatorul argilei in auto h=7,0cm	100 m3			1 913,08 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	588,50	1 913,08
7	TsI50C5	Transportarea argilei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (g-1,8 t/m3) la santier	t			120,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	320,00	120,00
8	TsD32A	Executarea pernelor din argila pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul h-70mm	100 m3			4 120,16 12,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	64,84	12,44
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	25,50	10,20
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	488,60	1 192,58
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	488,60	997,14
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	502,30	1 246,52
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	512,70	661,28
9		Pret atgila	m3			183,30 0,00
	108	Argila	m3	1,0000	183,30	183,30
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=50mm)	m3			793,77 23,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,50	5,92
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	525,33	688,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	345,25	52,81
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,35
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	312,70	15,01
11	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (straturi de piatră spartă fr.0/40 - 60mm)	m3			1 007,63 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	603,30	122,47
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40mm	m3	1,2190	603,30	735,42
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,50	3,83
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	312,70	13,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,25	89,07
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
12	CG48A k=0,6	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului gr.12mm Cu montarea plasei sudate	m2			296,68 30,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	64,84	30,35
	266310210000025	Beton B25	m3	0,2030	1 440,33	181,28
	2872122005458	Plasă de oțel sudată 100x100x3mm	kg		30,55	30,55
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,50	6,97
	2873122000752	Piese înglobate	kg	0,0520	32,60	1,05
	2524217304418	Banda din polietilenă flexibilă	m2	0,0260	15,80	0,25
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	154,70	14,39
	2430226100802	Grund poliuretanic ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	95,70	0,23
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilenă continuă D-10mm	m	0,2900	56,00	10,07
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	66,00	0,79
	2524217304419	Banda din polietilenă cu strat lipicios A50	m	0,5700	36,00	12,72
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	204,10	0,51
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	24,50	0,30
	2940340004215	Mășini pentru lucrări de finisare cu beton	h-ut	0,0410	114,20	2,81
	2940420007694	Dispozitiv de tăiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	88,56	0,64
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	56,00	0,07
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	377,80	3,72
13	AcF07A	Montarea rigolelor canalizare PP cu grila din oțel zincat A15 100x50x1000mm (cu ieșire verticală) la santuri pentru conducte	m			196,93 10,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1600	64,84	10,37
	2811106313954	Rigole canalizare PP cu grila din oțel zincat A15 100x50x1000mm (cu ieșire verticală)	m	1,0300	172,50	186,56
14	TsH43A	Așezarea dalelor din cauciuc pentru terenuri de joacă și sport gr.20mm	m2			536,36 8,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	64,84	8,01
	2774413590401	Dale din cauciuc pentru acoperire terenurilor 500x500 prefabricate	m2	1,0300	400,66	413,09
	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	14,50	4,11
	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	87,33	9,46
	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	0,00	0,00
	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	7,0000	13,66	95,72
	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	133,70	0,95
	2952270007609	Mășină de gaură electrică	h-ut	0,0015	20,80	0,03
	2952270007612	Mășină pentru acoperire	h-ut	0,0351	45,60	1,60
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	387,80	3,30
	2952270007613	Mășină pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	322,10	0,10
15	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat Scări de acces la teren	m3			431,50 356,62
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,50	1,27
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	122,65	42,93
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	87,66	30,68
16	RpCB06B	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scara, podeste, etc., turnat cu mijloace clasice Reparatia scarilor de acces la teren	m3			2 348,85 543,36
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6300	64,84	429,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,84	113,47
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	377,0000	2,50	966,06
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6000	603,30	371,03
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6400	525,33	344,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	25,50	8,11
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	89,80	29,18
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	33,00	19,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	444,60	66,69
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			21,66 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu quart "Betonogrunder"	kg	0,4150	32,60	13,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
18	CI12A	Placaje din piatra decorativa inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2			823,83 505,75
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	64,84	259,36
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	64,84	194,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	2670112202050	Placi din piatra decorativa	m2	1,0600	143,33	153,44
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	25,65	20,73
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	7,55	32,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	25,65	10,36
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	344,00	2,58
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	h-ut	1,0000	43,10	43,53
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	54,00	54,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	34,00	0,41
19	CP16A aplicativ	Montarea coama pentru ziduri 18x50cm 3m-6 buc	buc			415,89 136,16
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2666122800600	Element prefabricat Coama pentru ziduri	buc	1,0100	46,83	47,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,50	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,50	5,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	525,33	4,20
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	444,60	222,30

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IPLTR "ARISTOTEL"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.